
 

 

  
 

                                                          IIl Ministro dello Sviluppo Economico 
 

 VISTA la legge 20 marzo 1913, n. 272, concernente l’ordinamento delle 

Borse di commercio;  

VISTO il R.D. 4 agosto 1913, n. 1068 recante il regolamento per 

l’esecuzione della predetta legge e in particolare l’articolo 9 relativo alla 

gratuità dell’ufficio di deputato di Borsa; 

VISTA la legge 30 maggio 1950, n. 374 sul ripristino delle Borse Merci; 

VISTA la deliberazione n. 77 del 10 ottobre 2016 con la quale la Giunta 

della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Foggia ha 

proposto l’istituzione della Borsa Merci della medesima provincia; 

VISTO il D.M. 27 gennaio 2017 con il quale è stata istituita la Borsa Merci 

di Foggia; 

VISTO il regolamento generale della Borsa Merci di Foggia come da 

ultimo modificato e approvato dal Ministero dello sviluppo economico con 

nota del Direttore generale n. 57439 del 12 marzo 2019;  

VISTA la legge 5 marzo 2001 n. 57 recante disposizioni in materia di 

apertura e regolazione dei mercati; 

VISTO il D.M. 6 aprile 2006 n. 174 recante il “Regolamento per il 

funzionamento del sistema telematico delle Borse Merci italiane con 

riferimento ai prodotti agricoli, agroalimentari ed ittici”; 

VISTA la deliberazione di Giunta della Camera di commercio di Foggia n. 

99 del 22 dicembre 2021, rettificata con successiva deliberazione di Giunta 

n. 24 del 12 aprile 2022, di designazione dei componenti effettivi e dei 

componenti supplenti della Deputazione della borsa merci di Foggia per 

l’anno 2022; 

VISTE le designazioni ministeriali della dott.ssa Lorella Palladino e del 

dott. Giuseppe Paolicelli; 

 

DECRETA 

 

La Deputazione per la Borsa Merci di Foggia per l’anno 2022 è composta 

come segue: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

1) PALLADINO Lorella   Segretario generale della Camera di commercio di Foggia 

2) PAOLICELLI Giuseppe   Esperto  

3) CAIONE Giovanni Nicola 



 

2 

4) CELENTANO Giuseppe Rosario 

5) DE SORTIS Cosimo 

6) PILATI Marino 

7) SANTACROCE Giovanni 

MEMBRI SUPPLENTI: 

8) GRAMAZIO Antonio 

9) IAMELE Luigi 

10) LETIZIA Michele. 

       

Roma,      

  IL MINISTRO 

 

 
 

  

 

                                                                      

 

 

 
 


		2022-05-30T08:59:32+0200
	GIANCARLO GIORGETTI




